
„Tříramenný potok - přehrážka v km 2,340“

DODATEK č. 2 
SMLOUVY O DÍLO

Č.S957/2018/120
č. zhot. SOD 2018/071/N361/S27183

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád

, vedoucím Správy toků - oblast povodí Moravy se sídlem ve Vsetíně, U Skláren 
781, 755 01 Vsetín 
ve věcech technických jedná:

 vedoucí správy toků,
ě. telefonu: , e-mail: 

 technický dozor stavebníka (stálý), autorizovaný TDS
ě. telefonu :  , e-mail: 

 , osoba pracující pod vedením autorizovaného TDS
ě .telefonu , e-mail:

 - zastupitelnost
č .telefonu :  , e-mail : 

bankovní spojení: 
(dále jen „objednatel*4)

a

Lesostavby Frýdek-Místek, a.s.
IČO: 45193118 
DIČ: CZ45193118
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 471
sídlo: Slezská 2766, 738 32 Frýdek - Místek
statutární orgán : i  - předseda představenstva

- člen představenstva 
 - člen představenstva

zastoupený : , předsedou představenstva, zastoupený m na 
základě plné moci
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:
č. telefonu : , e-mail: 
osoba pověřená řízením stavby :
č.telefonu  e-mail: 
(dále jen „zhotovitel**)

I



„Tříramenný potok - přehrážka v km 2,340“

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění tento dodatek smlouvy o dílo:

„Tříramenný potok - přehrážka v km 2,340“

I. Předmět dodatku

1.1 Předmětem dodatku je změna položek v rozpočtu stavby v souvislosti s vícepracemi a 
méněpracemi..
Vícepráce a méněpráce se týkají změn při provádění zdivá vzdušného líce tělesa přehrážky. 
Na viditelné části vzdušného líce bude provedeno obkladní zdivo z l.k., zbývající část bude 
provedena z betonu do bednění.

1.2 Zhotovitel i objednatel se změnami souhlasí.

II. Cena za dílo a platební podmínky

Cena za dílo se mění takto:
Celková cena za dílo dle SoD - bez DPH 2.938.000,- Kč

Vícepráce - 
Méněpráce

- bez DPH 47.587,70 Kě
-bez DPH -47.587,70 Kč

Celková cena za dílo bez DPH 2.938.000.- Kč

III. Závěrečná ujednání

1. Dále zůstávají v platnosti ustanovení smlouvy o dílo č. S957/2018/120
2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 

právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.
3. Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že se řádně seznámili s uvedenými podmínkami, a na doklad 

toho ji dobrovolně podepisují.
4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
5. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 2 obdrží zhotovitel a 2 objednatel.
6. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této 

smlouvy v jejím plném znění.
7. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 

smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny, neboť ochrana takových informací a 
údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.



„Tříramenný potok - přehrážka v km 2,340“

8. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. 
p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupění program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, 
tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo 
v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která 
je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

9. Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem a uzavírají ji na 
základě svobodné a vážné vůle, nikoli za nevýhodných podmínek; a na důkaz toho připojují své 
podpisy.

Ve Vsetíně dne: Á2.. f*- '“)

Lesy České republiky, s.p.

vedoucí Správy toků-oblast povodí Moravy 
se sídlem ve Vsetíně

Ve Frýdku - Místku dne : 9.8.2019

’.
k 

0

Lesostavby Frýdek - Místek
- na základě plné moci

1) Příloha č. 1 - Rozpočet zhotovitele na vícepráce
2) Příloha č.2 - Rozpočet zhotovitele na méněpráce

1

http://www.lesycr.cz




Položkový rozpočet stavby

Stavba; 361-2-7 Tříramenný potok - přehrážka v km 2,340

Objekt: 2VCP Vícepráce

Rozpočet: 01VCP VCP01

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. - Správa toků- oblast povodí l\ IČO: 42196451

U Skláren 781 DIČ: CZ42196451

75501 Vsetín

Zhotovitel: Lesostavby Frýdek-Místek a. s. IČO: 45193118

Slezská 2766 DIČ: CZ45193118

73801 Frýdek-Místek
Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 47 587,70

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 47 587,70

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 47 587,70 CZK

Základní DPH 21 % 9 993,42 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 57 581,12 CZK

ve Frýdku-Místku dne 09.08.2019

- dle plné moci , vedoucí ST OP Moravy
Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 30 384,21 64

711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům HSV 1 442,44 3

767 Konstrukce zámečnické HSV 1 041,17 2

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání HSV 14 470,00 30

99 Staveništní přesun hmot HSV 249,88 1

Cena celkem 47 587,70 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Položkový rozpočet
S: 361 -2-7 Tříramenný potok - přehrážka v km 2,340

O: 2VCP Vícepráce

R: 01VCP VCP 01

Bedněni nadzákladových zdí nosných rovné jednostranné zřízení 
Celkem: :
96,765 96,76500

Broušení betonových ploch nerovností mostovky do 2 mm 
Celkem: :
36,175 36,17500

vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 3





Položkový rozpočet stavby

Stavba: 361-2-7 Tříramenný potok - přehrážka v km 2,340

Objekt: 1MP Méněpráce

Rozpočet: 01 MP MP 01

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. - Správa toků- oblast povodí l\ IČO: 42196451

U Skláren 781 DIČ: CZ42196451

75501 Vsetín

Zhotovitel: Lesostavby Frýdek-Místek a. s. IČO: 45193118

Slezská 2766 DIČ: CZ45193118

73801 Frýdek-Místek
Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV -47 587,70

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem -47 587,70

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -47 587,70 CZK

Základní DPH 21 % -9 993,42 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH -57 581,12 czk

Ve Frýdku-Místku dne 09.08.2019

s

l - dle plné moci I , vedoucí ST OP Moravy
Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV -47 336,00 99

998 Přesun hmot HSV -251,70 1

Cena celkem lili

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Položkový rozpočet
S: 361-2-7 Tříramenný potok - přehrážka v km 2,340

0: 1MP Méněpráce

R: 01 MP MP 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -4185,00

1 326218391 Obkladní zdivo hradících konstrukcí z lomového kamene 
štípaného nebo ručně vybíraného na maltu včetně 
spárování Příplatek k cenám za lícování zdivá 
jednostranné

M3 -13,95000 300,00 -4 185,00

Obkladní zdivo hradících konstrukcí z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na maltu včetně 
spárování Příplatek k cenám za lícování zdivá jednostranné_______________________________________

Díl: 998 Přesun hmot -251,70
2 998312011 Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin T -5,03400 50,00 -251,70

Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -43 151,00
3 326313412 Zdivo nadzákladové z betonu prostého pro prostředí s 

mrazovými cykly objemu přes 3 m3 tř. C 25/30
m3 -5,47000 3 800,00 -20 786,00

4 326218322 Obkladní zdivo hradících konstrukcí z lomůvého kamene 
štípaného nebo ručně vybíraného na maltu včetně 
spárování z pravidelných kamenů objemu 1 kusu kamene 
přes

M3 -2,13000 10 500,00 -22 365,00

Obkladní zdivo hradících konstrukcí z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na maltu včetně 
spárování z pravidelných kamenů objemu 1 kusu kamene přes 0,02 m3

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 3






